2

ПРОТОКОЛ
о проведении публичных слушаний по проекту решения Думы Бузыкановского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений
в Устав Бузыкановского муниципального образования»

[bookmark: _GoBack]«10» марта 2015 г.                                                                                                             10-00

Инициатор проведения публичных слушаний: Глава Бузыкановского муниципального образования Кулаков Павел Михайлович.
Тема публичных слушаний: обсуждение проекта решения Думы Бузыкановского муниципального образования от «03» февраля 2015 года № 62 «О внесении изменений и дополнений в Устав Бузыкановского муниципального образования».
Присутствовали:
Глава Бузыкановского  муниципального образования Кулаков Павел Михайлович;
депутаты Думы Бузыкановского  муниципального образования: Капустин Валерий Николаевич, Кобылин Петр Петрович, Кобылина Марина Викторовна, Машуков Василий Иванович, Павловская Любовь Васильевна, Пудовкина Елена Михайловна, Половинкин Василий Иванович;
представители общественности.
Количество участников публичных слушаний  18 чел.
Председатель публичных слушаний: Глава Бузыкановского муниципального образования Кулаков Павел Михайлович
Секретарь: Павловская Любовь Васильевна

	Выступили:
1. Глава Бузыкановского муниципального образования  Кулаков Павел Михайлович  проинформировал о существе обсуждаемого вопроса, указав на то, что были внесены изменения и дополнения в Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другие федеральные и областные нормативные правовые акты, и в связи с этим администрация Бузыкановского  муниципального образования должна привести Устав Бузыкановского  муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, так как Устав муниципального образования является основным документом, в котором регулируются вопросы организации местного самоуправления в муниципальном образовании, в развитие положений Устава будут приниматься нормативные правовые акты Думой Бузыкановского муниципального образования и Главой Бузыкановского  муниципального образования.
Проект решения был опубликован в бюллетене нормативных правовых актов Бузыкановского муниципального образования  «Официальные вести» от «04» февраля 2015 года № 3(142).
2. В результате обсуждения проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Бузыкановского муниципального образования» принято решение:
Рекомендовать депутатам Думы Бузыкановского  муниципального образования принять проект решения Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Бузыкановского  муниципального образования».

Председатель:
Глава Бузыкановского
муниципального образования					         П.М.Кулаков

Секретарь:							                    Л.В.Павловская